Alii tenent, *d. g. Emphyteusim*, procedere ubi solemnitates non interueniunt, at alter texus, si illae adhibeantur, Bart. in *Leter. ff. solut. matrimon Dec. in cap. in presentia. num. 48. de probat. Parlador. differet. 71. g. 1. num. 4.*

*65.* Alii tandem, & verius cum D. Couardocent penitus correctionem excludentes, *d. g. Licentiam*, intelligendum fore luxus *g. Emphyteusim*, itavt atento luce illo noui res Ecclesie vltre tertiam generationem concedi, aut pro heredibus extraneis Bald. *conf. 372. vers. 4. volum. 4. August. Barbol.* in trach. de *dictio. lib. 254. num. 11.* Tusch. *lit. D. conc. 326. num. 7. Cened. post. lib. practicar.* & *Canonicar. question. sing. 78. Calderin. conf. 11. de verb. signific. Nam verbum, perpetuum, non tempore temporis infinitatem denotat, sed pro materia subiecta variè accipitur, glo. verb. vivunt, in l. 1. ff. profaci.* Menoch. post alios *conf. 451. num. 25.* Seraphin. de priuilegiis, iuramentis, priuilegiis, *2. num. 14. Tusch. d. conc. 326. per tor. Iar. August. Barbol.* *vbi proxime, sic in d. g. Licentiam, aduerbiūm, perpetuē, accipitrum est pro tempore vique a tertiam generationem, nam hoc materia, de qua agitur, postulat.*

*66.* Cul resolutioni non oblicant, que Alex. Trentacinq. *vbi proxime* in contrarium considerat, tum quid in *d. g. Licentiam*, necessario temporis infinitatem significatur, quoniam dicitur, non solum ad tempus, sed & perpetuū, nam eodem modo ponitur per Consulatum in *l. 1. ff. pro ficio.* & tamen ibi solum vitæ contrahentis tempus comprehenditur. Tum quod verba: *Licentiam* ad ius nouum inducunt, arque ita ea dispositio nequit ad ius aut quin omnino referri. Hæc fanè leuis innum est fundamentum, ut intenti manifestè constabit, si quidem quod alias constitutum est, si alcibi iubearunt, aut perimitur, per hæc, vel similia verba exprimitur, nec extam leui coniectu-

ra iuri correlative admittenda est, quæ quantum possibile sit, vitari debet, cap. cum expedito 29. de electione, in *l. 6. vbi Bartob.* in collectan. plutes refert, *l. 1. C. de officio d'obit.* Ceuall. *commun. rom. 2. qst. 828. nn. 148.* Cyriac. *tom. 1. controversial. 63. n. 3.* Bene de immunitate Ecclesiast. *tom. 1. c. 2. dubit. 4. sett. 3. n. 31.*

Caterum præstat Imperiali constitutiōne nihil impendente, bona Ecclesiastica in emphyteusim, nedum pro omnibus accipientis descendētibus, sed etiam pro heredibus extraneis, modo iuriis Canonici ingerentur solemnitates in rerum Ecclesiæ alienatione requisita, dati possunt, ut cum D. Couard. statim dicendum est, quoniam leges Principium secularium circa bona Ecclesiæ (specialiter disponentes, etiam in Ecclesiæ favorem non obligant, cap. Ecclesiæ 10. de consuit, cap. bene quidem 96. distinc. Cald. de nominat. emphyteut. *qst. 7. num. 5.* Bene *sup. tom. 2. cap. 9. dubit. 1. num. 14.* Clar. *d. g. Emphyteut. qst. 28. num. 7 in fine.* Nec d. *g. Emphyteusim*, approbatus est iure Pontificio, vt latè probat Clar. *vers. Etsi dicitur.* Sernablit tamen si alcibi viu receptus fuerit non in vim legis, sed consuetudinis, cui quo ad hoc standum est, Clat. *num. 10. in fine.* Molin. *n. 3. in fin.* Laiici tamen ad eas leges obseruandas tenetur, Clat. *q. 48. vbi dicitur.*

*Ver. Tertia conclusio.*

Iuriis Canonici solemnitasibus adhibili, *67* quis in bonorum Ecclesiæ alienatione desiderantur, licet emphyteusim Ecclesiastica in perpetuum concedere, ut ad descendentes omnes, & heredes extraneos possit peruenire, Trentacinq. *n. 4. vers. Prima. Cald. sup. qst. 23. num. 45. P. Vazq. vbi proxime, Affl. d. d. decif. 100. Parlador. d. g. 1. num. 4. Molin. *n. 2. Clar. sup. qst. 6. num. 4. & d. qst. 28. num. 5.* Bene *d. cap. 17. dubit. 15. num. 5. 6. Valasc. de iuri. emphyteut. lib. 1. qst. 49. n. 5. Marescot. *mar. lib. 2. cap. 76. n. 37.* Cyriac. *sup. tom. 1. controversial. 146. num. 6. cum seqq. Menetes in l. cum virum ad fin. C. de facie commis. Greg. Lop. in *l. 69. glo. 1. tit. 18. p. 2.* Tusch. *lit. E. conc. 156. n. 2.* Quicquid sentiant aliqui apud Caadas *sup. num. 4.* quoniam sententiam in puncto iuriis veterorum fatetur.***

*Ibi. Nam seca.*  
Hanc eandem rationem reddunt Mo. *69. liu.*

*70.* Trentacinq. Vazq. Cald. Bene, & alij proximè laudati, nec curandum est de prohibitione, *d. g. Emphyteusim*, est correctus non sit, quia non tenet, ut nullus diebamus.

*Ver. Quarta conclusio.*

Concessio emphyteusim Ecclesiastica in perpetuum pro heredibus, extraneos quoque successores comprehendit, si iuriis solemnitates in ea interuenient, Molin. *n. 3. Cyriac. vbi proxime, Vazq. sup. n. 5. Marescot. sup. Corne. conf. 31. lit. Q. & conf. 173. lit. L. vol. 2. Affl. decif. 380. n. 7. qui testatur, sicuti in Senatu Neapolitano iudicatum, Clar. veriorem de iure dicit, d. n. 7. vers. Etsi dicitur, quoniam non sequatur, Greg. Lop. in *l. 28. glo. 5. col. 1. tit. 8. p. 5.* Bene *vbi proxime dubit. 16. num. 1. 2.**

*71.* Quod prochidiblo procedere sit Clar. *num. 8. ex Grato conf. 55. num. 29. lib. 1.* si cuī non contaret, bona emphyteutica ad Ecclesiastam spectare, mediante concessione pro accipiente, & habendibus eius, pro domino recognoscere, quia extranei non essent excludendi, cum satis sit, quod Ecclesia communum recognitionis sentiat, ne ab heredibus recognoscantur, etiam extranei emphyteoden auferat. Quod ex auctoritate potest sustinui, ille opposita sententia aduersus pra. nullam tenetur.

*72.* Se i principalem conclusionem, limitat Molin. *sup. si continuitate sit introductum, quod appellari hereditam in concessione emphyteusim Ecclesiastica extranei non ventur.*

*73.* Hanc opinionem, quod emphyteusim recipienti, & heredibus ac rebus Ecclesiasticae concordat, ad extraneos non transfeat, tenet magis communiter DD. Ripi in Lex fallo, *g. 5. n. 15. ff. ad Tres. bel. Mantic. de actis & amb. cœuent. lib. 22. tit. 19. n. 20.* Tusch. *lit. E. conc. 159. n. 9. Cald. d. q. 23. n. 26. 27. Valasc. q. 44. n. 11. Roland. conf. 96. n. 5. lib. 1. Segura in Loh credi. *g. 5. cum filii. n. 163. ff. de ruel. plures, verba dantis in emphyteusim iē Ecclesiæ accipi debent, et concordum naturam actus, qui exercetur, l. 5. n. 17. ff. locat. l. 5. stipulatus 4. ff. de ruel. Letter. de re beneficior. lib. 2. qst. 54. n. 18. Menoch. conf. 514. n. 12. Cyriac. *tom. 1. controversial. 62. num. 18.* Sürd. decif. 122. num. 29.**

Sed pro conciliatore hanc in op. 73. rationem distinguendum existim. Aut. res non poterat conceiri in emphyteu-

fin pro descendantibus accipientis absque solemnitatibus iuris, & tunc carum adhibitus nullam facit conie-  
turam, vt presumatur voluntas con-  
cedendi erga haeredes extraneos, cum  
nec pro liberis absque illis dari iure  
possit, quo casu haec ultima tentativa,  
quam probauimus vera est. Aut lice-  
bit concedere pro posteris absque so-  
lemnitatibus, non autem pro extra-  
neis, & hoc casu si interueniant, con-  
cessio ad omnes extenditur, nam ut  
primos comprehendet superflua erat  
solemnitas, vt supponitur, adhibita  
ergo fuit, ut ad secundos transiret, ad  
quos alias non foret transitura, & ver-  
ba dubia interpretationem accipiunt à  
forma, & solemnitate, que aetui ad-  
hibetur, Deci. in cap. dilecti cl. 2. notab.  
2. de appellat. & conf. 237. num. 3. Alciat.  
de presump. reg. 2. pref. 26. & reg. 3. pre-  
sumpt. 33. Grauet. conf. 204. n. 11. Men-  
noch. conf. 313. num. 17.

Ibi: Quin etiā emphyteus Ecclesiastica.  
76 Emphyteus Ecclesiastica data pro  
accipiente, & quibusunque illis ha-  
redibus ad extraneos transfertur sive  
iuriis solemnitates adhibeantur, sive  
non, Bene dubit. 16. num. 1. 2. Cald. d.  
q. 23. num. 29. 52. Vnde sup. sed  
ita sententia, Trentacing. num. 12. Ut  
fill. 4. Affili. d. decif. 100. Clar. d. quib.  
28. num. 9. Molin. num. 2. Gregor. Lop.  
in d. glof. 5. colum. 1. vers. sed mīhi fatis.  
Menoch. conf. 503. num. 32. Tondut.  
question. ciuil. cap. 86. num. 15. Mart. de  
cius. part. 2. clausul. 45. num. 3. &  
clausul. 46. num. 2. Gratian. decif. 351.  
num. 14. Quo casu etiam successori un-  
gularis admittitur, Gregor. Lop. ubi  
proximè, Menoch. conf. 378. num. 16.  
Cald. cum multis, q. 24. n. 2.

77 Sed opportè quæ situr, quando  
res Ecclesiæ non fuerint solemnitati-  
bus, ita in emphyteum perpetuam da-  
ri possit, ut ad extraneos quoque suc-  
cessores perueniat, atque ita locus sit  
D. Couar. assertio? Quod dupliciter  
contingit potest. Primo, si res Ecclesiæ,  
que fuerat solemniter concessa  
etiam pro haeredibus extraneis, reuer-  
tatur ad illam, nam haec antequam  
mensa incorporetur, poterit per Pra-  
latum iterum absque solemnitate con-

cedi eodem modo, quo antea fuit ap-  
pud emphyteutam iuxta tradita sup.  
a. num. 52 Ita Molin. num. 8 Clar. num.  
7. vers. Præterea posset, Tusch. d. conc.  
156. num. 51. Secundò si ita consuetu-  
dine sit receptum, ut absque solemnita-  
tibus bona Ecclesia pro extraneis  
haeredibus concedatur, Clar. d. num.  
7. vers. Etsi dicas, Tusch. ubi proxime,  
Molin. num. 9.

Ibi: Idem si dictum sit pro omnibus ha-  
redibus.

Addit. Cald. d. quest. 23. num. 38. Ro-  
land. conf. 96. num. 30. cum sequenti, vo-  
lum. 1.

Ibi: Quin etiā idem dicendum erit.  
Quando res Ecclesiæ emphyteus est?  
conceditur pro fe. & heredibus & qui-  
bus dederit, ad extraneos haeredes tran-  
sire potest, cum scilicet de iure, vel cō-  
stitudine his dari possit. Idem si dicatur:  
quibus voluerit, vel quos nomina-  
uerit, Clar. num. 10. Molin. ubi proximè,  
Cald. q. 10. n. 14. 15. & d. 23. num.  
45. ubi late à num. 36. Bene d. dubit. 16.  
num. 1. Trentacing. n. 13. Roland. conf.  
41. num. 10. volum. 1. Menoch. conf. 378.  
num. 16. ubi alt. successores singulares  
admititi, Valafc. q. 38. num. 23.

Non solum ex verbis, sed etiam ex 79  
conjecturis emphyteus Ecclesiastica  
ad extraneos haeredes transitoria cente-  
tur, veluti si Sacerdoti non habent li-  
beros pro haeredibus concedatur, quia  
cum in descendantibus verificari non  
possit concessio, necessariè de extra-  
neis intelligitur, ut verba aliquid ope-  
rentur. Curti. defend. p. 2. tertia pars,  
n. 40. in fine, Cald. d. 23. n. 69. Nec de  
prole illegitima curandum est, quæ ad  
huiusmodi emphyteum ius non ha-  
bet. Bald. in l. generaliter. 6. Cum autem,  
C. de institut. & sustinut. Cald. q. 7. num.  
39. Clar. d. 9. Emphyteus. q. 30. num. 1.  
& omnes communiter. Nihil expressum  
de ea in concessione mentio fiat, Cald.  
cum alijs, q. 19. n. 69. Cyriac. tem. 1. con-  
trouer. 79. num. 4. Vel legitimat sit ab  
habente potestatem, ut a Pontifice, de  
quo Marescot. vñ lib. 1. cap. 15.

Ibi: Dubium tamen esse potest.  
Vides proximè tradita ex num. 70.  
& Ceuall. commun. tem. 1. q. 194. qui D.  
Couar. sequitur.

Num.

80 Emphyteus Ecclesiastica prescrip-  
tione que ita nos ad extraneos succe-  
sores transire, nec nepotes recipientis  
egreditur, Menoch. de presump. lib. 3.  
pref. 109. num. 15. Balb. de prescription.  
part. 1. pars 3. princip. quisi. 10. numer.  
35. Alciat. de presump. reg. 2. pres. vñ.  
Alex. in l. quia ita aliena, num. 7. ff. de acq.  
hereditate. Cauacan. part. 2. decif. 30. num.  
99. Mäscard. de probat. conc. 604. num.  
26. 27. Molin. num. 5. Vazq. ubi proximè,  
sicut contra sententia aliqui apud  
Mäscardum, qui num. 23. affect. post  
extraeagerunt. Ambitio de reb. Eccle.  
inter. com. 11. hic prescriptioni locum  
non est, sed contrarium est verius, ut  
resolut. Menoch. sup. pref. 108. num. 5.  
Bene d. cap. 17. dubit. 3. d. num. 28. ubi  
cum Abate in cap. cum non licet, num.  
7. de prescriptionib. distinguunt, inter bo-  
nabiliter prohibita alienari, & ea,  
qua cum quibaldi conditionibus,  
sea solemnitatibus alienabili sunt, &  
non alias, prima à prescriptione sunt  
in una, secunda, ut sunt res Ecclesiæ,  
prescribi possint. Circa quod memori-  
niste oportet durarum Constitutionum,  
vna est Paul. III, qua prescriptionem  
rerum Ecclesiæ prius interdictit, al-  
tera Pij V. q. incipit: Provida, qui pri-  
mam decretu reuocavit rem ad tem-  
pore fidelis communis restituens. No-  
tar. Pellizari. in manual. Regal. tom. 1.  
truct. 6. cap. 8. num. 142. Vide Gregor.  
Lop. d. glof. 5. insine.

81 Polit. principali proxima conclu-  
sio limitari, quando ex consuetudine  
loci res Ecclesiæ in emphyteum ultra  
tertiam generationem concedenter,  
iuxta quam prescriptio esset regulan-  
dam, consuetudo valet naturam em-  
phyteosis immutare, Valsec. part. 1. nu.  
12. adh. & colligitur ex dicit. num. 67.  
& alibi & quod in aliquo actu soler-  
tentur de eius natura censemur, l. quod  
si nolit 31. q. quis a sidna, ff. de dicit.  
dicit. Menoch. sup. presump. 109. num.  
11. 15. Quod ex leuenti affectione iti-  
dem comprobatur.

Vers. Quinta conclusio.

82 Res Ecclesiæ data simpliciter em-

phyteuta nulla facta filiorum, aut ha-  
redum mentione solum ad filios, & ne-  
potes eius transferuntur, nisi aliud conve-  
tuine obtinuerit, cui standum est, Tri-  
taciq. d. resolut. 3. num. 6. Pat. Vazq.  
sup. dub. 16. num. 58. Cald. q. 10. num. 17.  
Gregor. Lop. in d. glof. 5. col. 2. ad fin. qui  
la hac refutet opinione, Cauacan. ubi  
proximè. num. 98. 99. Molin. num. 4. Va-  
lasc. quæst. 39. num. 11. Clar. d. quist. 28.  
num. 1. Menoch. conf. 474. num. 11. Tusch.  
lit. E. conc. 162. num. 1. Molin. de primog.  
lib. 1. cap. 3. num. 5. Quid illimitat Greg.  
Lop. si iuriis solemnitates interuen-  
rint.

Hoc tamen casu in persona primi 83  
emphyteute extingui emphyteum ve-  
rius de iure putat Clar. sup. & latè pro-  
bat Gregor. Lop. Cui sufficiatur, quod  
hæc emphyteus debet strictè intelligi,  
tùm ob naturam dispensationis, l. quic-  
quid astringenda 99. ff. de verbis obligat.  
tùm Ecclesiæ fauore. Marecet. varia.  
lib. 1. cap. 2. num. 6. Nihilominus com-  
muni sententia verior est, ac teneranda,  
qua contentio accipienda est secun-  
duum naturam eius, Menoch. de pre-  
sumpt. lib. 3. pref. 109. num. 11. & dixi-  
mus sup. num. 74. & contrahens præsu-  
mitur non solum sibi sed etiam haeredi-  
bus, quatenus potest, propiscere, l. 11.  
tit. 14. p. 3. l. si pactum 9. ff. de probation.  
maxime descendantibus propter natu-  
ralem languinis distinctionem, arguit.  
l. cum ann. 101. ff. de condit. & demonst.  
l. generaliter 6. C. de iustitia. & futu-  
rit. Quibus accedit, quod nihil magis em-  
phyteus conuenit, quam perpetuas,  
Cald. q. 23. num. 5. Gregor. Lop. d. glof.  
5. in princip. Menoch. num. 12.

Si vero non facta mentione prolis, 84  
aut successorum ad triginta annos, vel  
aliud tempus emphyteus Ecclesiastica  
concedatur, vsque ad proximum termi-  
num extranei admittuntur, Clar.  
num. 3. Molin. num. 7. Trentacing. num.  
14. Clar. num. 2. Molin. num. 6.